Протокол заседания рабочей группы по вопросам
оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на

территории муниципального образования Ленинградский район № 3

Краснодарский край
ст. Ленинградская 04.09.2020 г.

Место проведения -  администрация, каб. № 17

Присутствовали:

Шередекин
Александр Николаевич

заместитель главы муниципального
образования Ленинградский район,
председатель рабочей группы;

Члены рабочей группы:

Лях
Павел Алексеевич

Масич
Инна Николаевна

Офицерова
Екатерина Юрьевна

исполняющий обязанности
заместителя главы муниципального
образования Ленинградский район;

исполняющий обязанности начальника
управления экономического развития
администрации муниципального
образования Ленинградский район;

начальник юридического отдела
администрации муниципального
образования Ленинградский район;

Одновол
Кристина Валерьевна

главный специалист отдела
имущественных отношений
администрации муниципального
образования Ленинградский район,
секретарь рабочей группы;

Пырхова
Наталья Геннадьевна

заведующий сектором развития малого
и среднего предпринимательства
управления экономического развития,
потребительской сферы и
информационных технологий

администрации муниципального
образования Ленинградский район;

Тоцкая
Рита Григорьевна

начальник отдела имущественных
отношений администрации
муниципального образования
Ленинградский район

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организация работы по итогам совещания в формате
видеоконференции по имущественной поддержке субъектов малого и
среднего предпринимательства, проведенному АО «Корпорация «МСП» 26
августа 2020 г. по МСП, в том числе предусмотренным по данному
направлению мероприятиям национального проекта «Малое и среднее
предпринимательство и поддержка индивидуальной
предпринимательской инициативы».

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007
года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации» (с изменениями), постановлением Правительства
Российской Федерации от 21 августа 2010 года № 645 «Об имущественной
поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при
предоставлении федерального имущества» (с изменениями), в целях контроля
за предоставлением муниципального имущества во владение и (или)
пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, принимая во
внимание обеспечение контроля по актуализации сведений о юридических
лицах и индивидуальных предпринимателях, заключивших договора аренды
муниципального имущества на долгосрочной основе, запросить информацию
из Единого реестра малого и среднего предпринимательства в отношении
арендаторов по договорам аренды муниципального имущества
муниципального образования Ленинградский район и сельских поселений
Ленинградского района (Шередекин А.Н.)

Информацию заместителя главы муниципального образования
Ленинградский район (Шередекина А.Н.) принять к сведению, запросить
сведения из Единого реестра малого и среднего предпринимательства в
отношении арендаторов по договорам аренды муниципального имущества

СЛУШАЛИ:

ПОСТАНОВИЛИ:

3

муниципального образования Ленинградский район и сельских поселений
Ленинградского района для контроля использования муниципального
имущества субъектами малого и среднего предпринимательства и
организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства

Председатель рабочей группы:

Секретарь рабочей группы: rtOfr-

А.Н. Шередекин

К.В. Одновол